
Nel caso di PROVVEDIMENTO da rilasciare in bollo per via 
telematica 

 Dichiarazione in merito all’utilizzo della marca da bollo  

 

Io sottoscritto ___________________________________________ nato a ___________________ 

il _______________________residente in _____________________________________________ 

via/piazza____________________________________________________tel__________________ 

e-mail______________________________PEC_________________________________________ 

in qualità di  tecnico incaricato dalla proprietà 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

C.F. __________________________________ P. IVA_________________________________con 

sede in __________________________via/piazza _______________________________________ 

In relazione all’istanza _____________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del Decreto del Presidente della 

Repubblica 28/12/2000, n. 445 e dall’articolo 483 del Codice Penale nel caso di dichiarazioni non 

veritiere e di falsità in atti, 

DICHIARO CHE  

- la marca da bollo da euro _________ emessa in data _______________ con identificativo 

seriale n°__________________________________________ sarà annullata e conservata in 

originale unitamente al fascicolo della pratica rilasciata. 

-  la marca da bollo in questione non verrà utilizzata per nessun altro adempimento come 

disposto dall’art.3 del D.M. 10.11.2011. 

 

Data, _______________ 

   Firma _____________________ 

 

 

N.B. si precisa che in seguito alle modifiche apportate al D.P.R. 642/1972 dalla Legge n.147/2013 

le istanze trasmesse in via telematica agli uffici e organi della Pubblica Amministrazione, e il 

relativo rilascio del provvedimento amministrativo scontano un’unica imposta di bollo forfettaria 

di 16,00 euro. 


